
発行日：令和 4年 5月 15日
発 行： 横浜市新橋ホーム
横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者：藤本省二
ＴＥＬ：０４５－８１１－０６９２
≪年４回発行予定≫

※写真の掲載に関して、ご本人様・ご家族様より許可をいただいて掲載しています。

新採用職員紹介

令和4年度を迎えて

昨年度はコロナ禍にも関わらず、新橋ホームのボランティア

の皆様から演奏録画のDVD・小学生からのDVDの寄付、保育

園児からの敬老祝いのポスター、リモートによる傾聴ボラン

ティア活動等、様々な工夫を凝らしたご支援を頂き、誠にあ

りがとうございました。

お陰様で令和3年度はホーム内での新型コロナウイルス感染 所長 藤本省二

拡大状況はなく新年度を迎えることが出来ました。

また、ご家族の皆様には、大変恐縮ではありますが、長期にわたり窓越し面

会やオンライン面会等の対応をとらせていただき、ご理解、ご協力を賜り深く

お礼申し上げます。

新年度においても引き続き、感染防止対策を図りながら、ホーム内行事の再

開や外出の機会を増やして皆様が楽しく笑顔でお元気な日常を過ごして頂けま

すよう職員一同全力で取り組みます。

本年度もどうぞよろしくお願い致します。

月野 愛唯職員

明るく元気に頑張ります。

よろしくお願いいたします。

佐々木 萌職員

一生懸命頑張りますのでこれ

からどうぞよろしくお願いしま

す。

永井 美穂職員

未熟者で皆様にご迷惑をおかけ

する事もあると思いますが、一生

懸命頑張りますのでどうぞよろしく

お願いします。

ブラックライトで

汚れている所が光るように

なっています。
ホーム研修について

新年度を迎えまして新しい職員も加わりました。

新型コロナウィルス予防対策を引き続き行いつつ、お客様が楽しめるように

行事など行っていけたらと思っております。

徐々に夏らしい気候になって来ましたので、体調等崩されませんよう

ご自愛ください。

養護老人ホーム、園芸クラブの皆様で

育てている花も綺麗に咲きました！

２Fテラス

中庭



寿司バイキング

コロナ禍の中、外出も思うよ

うにできないため、お客様に

少しでも楽しんでいただきた

く「寿司バイキング」 を企

画・開催しました。

皆様、ご自分の好きなネタを

選ばれ召し上がられました。

笑顔いっぱいに、楽しい時間

を過ごされました。

新橋ホームの寿司職人

寿司いろいろ

お
品
書
き

マ
グ
ロ

サ
ー
モ
ン

ホ
タ
テ

エ
ビ

た
ま
ご

稲
荷

茶
碗
蒸
し

お
吸
い
物

果
物

手芸クラブ

手先の器用な手芸クラブの皆様が、 日捲りカレン

ダーを作成してくださいました。 布とフエルトでか

たどり一つ一つ丁寧に裁断しミシンで縫製されまし

た。

マッスルクラブ
お客様の体力・筋力維持のため、専用のマシーンを使用し少人

数でほぼ毎日「マッスルクラブ」を開催しています。お一人お

一人に合ったプログラムで行うため、年に一回体力測定を行い

皆様、熱心に参加されています。その他、リハビリ体操・はま

ちゃん体操・足踏み体操・ラジオ体操なども行っています。


